QUINTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 20142 CADERNO 7

Destino(s):
IRITUIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59074741/KELSON WEETER PEREIRA DA SILVA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 20/05/2014 a 20/05/2014
54317864/MARCIO ELIAS DO AMARAL RODRIGUES (MONITOR)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 20/05/2014 a 20/05/2014
541879031/ROSANGELA CRISTINE DIAS COSTA (ASSISTENTE
SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 20/05/2014 a
20/05/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689056

ATO: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 01/06/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ
Servidor(es):
Temporário / TELMA SUANNE ROCHA DOS SANTOS (Assistente
Social)<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689060

ATO: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 12/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ
Servidor(es):
Temporário / JOSE MIGUEL MUNHOZ BARROSO (Monitor)<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688884

PORTARIA Nº 600/14 - SETER
O Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em
uso de suas atribuições legais e,
RESOLVE: Tornar sem Efeito, a PORTARIA Nº 554/14–SETER, de
08/05/2014, publicada no DOE n° 32.639, de 12/05/2014, que
autorizou, no período de 02/05/2014 a 30/06/2014, o servidor
ROBERTO OLIVEIRA GARCIA, matrícula n° 57191503/1, a receber
a Gratifi cação de Tempo Integral(GTI), durante o afastamento
da servidora MICHELLY ALCANTARA DA SILVA DE MENDONÇA,
matrícula n° 57176236/1, em licença para tratamento de
saúde concedida através da PORTARIA Nº 514/14-SETER de
30/04/2014, publicada no DOE nº 32.633, de 02/05/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 20 de
maio de 2014.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688964

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 688565
Portaria: 606/2014
Objetivo: Participar de reunião de trabalho no MTE onde serão
tratados assuntos referentes aos convênios do SINE, Planteq,
Projovem e Planseq.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es):
3219151/CARLOS AUGUSTO DAS MERCÊS MACHADO (Contador)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 26/05/2014 a 28/05/2014
3206408/SILVANA DE FIGUEIREDO MATOS (Agente
Administrativo) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/05/2014 a
28/05/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689031

PORTARIA Nº 609/14 - SETER.
O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de Estado
de Trabalho, Emprego e Renda, de acordo com a PORTARIA Nº
896/13 publicada no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, em uso de
suas atribuições legais e,
Considerando o Processo nº 2014/211068 – SETER;

Considerando o Memo n° 362/2014-DPE/SETER, de
16/05/2014, à fl . 11;
Considerando despacho à fl . 15, do referido processo.
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 574/14 – SETER,
de 13/05/2014, que concedeu Diárias a(o) servidor(a) MARÍLIA
DE FÁTIMA TAVARES CARDOSO DE ALBUQUERQUE, CPF:
122.028.782-20, publicada no DOE nº 32.641, de 14/05/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 21 de
maio de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689035

PORTARIA Nº 610/14 - SETER.
O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de Estado
de Trabalho, Emprego e Renda, de acordo com a PORTARIA Nº
896/13 publicada no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, em uso de
suas atribuições legais e,
Considerando o Processo nº 2014/210952 – SETER;
Considerando o Memo n° 362/2014-DPE/SETER, de
16/05/2014, à fl . 12;
Considerando despacho à fl . 16, do referido processo.
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 575/14 –
SETER, de 13/05/2014, que concedeu Suprimento de Fundos
a(o) servidor(a) MARÍLIA DE FÁTIMA TAVARES CARDOSO DE
ALBUQUERQUE, CPF: 122.028.782-20, publicada no DOE nº
32.641, de 14/05/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 21 de
maio de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689038

PORTARIA Nº 611/14 - SETER.
O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de Estado
de Trabalho, Emprego e Renda, de acordo com a PORTARIA Nº
896/13 publicada no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, em uso de
suas atribuições legais e,
Considerando o Processo nº 2014/214496 – SETER;
Considerando o Memo n° 362/2014-DPE/SETER, de
16/05/2014, à fl . 11;
Considerando despacho à fl . 15, do referido processo.
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 580/14 –
SETER, de 14/05/2014, que concedeu Diárias a(o) servidor(a)
LANDOALDO COSTA FERREIRA, CPF: 120.834.612-15, publicada
no DOE nº 32.642, de 15/05/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 21 de
maio de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689162

Portaria: 612/2014
Objetivo: realizar o processo de inserção no mundo do trabalho
dos jovens qualifi cados pelo Programa Projovem Tabalhador.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191499/JOSYANE SOUSA DE CASTRO (Assistente Social) / 1.5
diárias (Completa) / de 27/05/2014 a 28/05/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689338

PORTARIA Nº 567/2014 – SETER, 13 de Maio de 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA,
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - DESIGNAR, os Srs. Alex Fernando Soares, Matrícula nº
1952617/1 (Fiscal) lotado na DAF/SETER e Jéssica Sousa
da Silva, Matrícula nº 5907572/1 (Suplente), lotada na
DTE/STER, para em cumprimento ao estabelecido no art. 67, da
Lei n°. 8.666/93, atuar como Fiscal do Contrato Nº 008/2014
– CSI SERVICE LTDA, correspondente ao Pregão 004/2014,
sobre a contratação de serviços de reprografi a de documentos
administrativos, reprodução e impressão de material didático,
incluindo escaneamento de documentos e materiais de consumo
e equipamentos para a SETER, conforme especifi cado no Termo
de Referencia, anexado ao processo Nº 2013/479914.
II – AUTORIZAR, que todas as ocorrências relevantes relativas
à execução do Convênio sejam registradas pela Fiscal, que
adotará as providências necessárias à regularização de eventuais
faltas ou defeitos observados, comunicando à Diretoria da DAF,
sobre os atos praticados.
III – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretario de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 689369

Contrato: 8
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Serviços de Reprografi a de Documentos
Administrativos, reproduzir e imprimir material didático
incluindo escaneamento de documentos, materiais de consumo
e equipamentos, para a SETER, conforme Anexo I – Termo de
Referência do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2014.
Valor Total: 95.999,76
Data Assinatura: 13/05/2014
Vigência: 13/05/2014 a 12/05/2015
Pregão Eletrônico: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: CSI SERVICE LTDA
Endereço: Av do Contorno, 2905
CEP. 30110-013 - Belo Horizonte/MGComplemento: LOJA 01
Telefone: 3130794444
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689014

Portaria: 1276/14-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: TAILÂNDIA/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589590/PABLO DE SOUZA MELO (DEFENSOR PÚBLICO) / 3.5
diárias (Completa) / de 22/04/2014 a 25/04/2014
55589590/PABLO DE SOUZA MELO (DEFENSOR PÚBLICO) / 2.5
diárias (Completa) / de 28/04/2014 a 30/04/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689019

Portaria: 1277/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR EM DILIGÊNCIA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA ISABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211743/NILTON DA COSTA MONTEIRO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 22/04/2014 a 22/04/2014
5104602/RUY SERGIO NUNES DE OLIVEIRA (BRAÇAL) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 22/04/2014 a 22/04/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689033

Portaria: 1278/14-DPG
Objetivo: PROJETO CINE ARTE NO CRF
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193844/ALEX GONCALVES SOARES (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 23/04/2014 a 23/04/2014
57201133/MARIA LIMA DOS SANTOS (TÉCNICA EM GESTÃO
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/04/2014 a
23/04/2014
54192548/ROSINALDO DE OLIVEIRA RODRIGUES (TÉCNICO EM
GESTÃO PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/04/2014
a 23/04/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689034

Portaria: 1279/14-DPG
Objetivo: PROTOCOLAR DOCUMENTOS
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: IGARAPÉ-MIRI/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
4566/AURILENE PANTOJA E SILVA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 23/04/2014 a
24/04/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO